ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 806/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria de Segurança Pública e Codetran,  solicitando a viabilidade de rondas na rua
Juvenal Garcia na proximidades da academia pública, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

A  comunidade,  solicita  rondas  visando  a   segurança  na  área  da  academia  pública  localizada  na  via  citada  .
Infelizmente,  um aumento  da  presença  de  moradores  de  rua  e  usuários  de  drogas  na  região,  o  que  tem gerado
insegurança para os usuários da academia e para a comunidade em geral.
É fundamental  que sejam adotadas medidas eficazes para garantir  a segurança dos moradores que utilizam esse
espaço para a prática de atividades físicas e lazer.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE MARÇO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB